
 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

ORIGINALE
_____________________________________________________________________________

Deliberazione  GIUNTA COMUNALE      n. 14 del 01/03/2007
_____________________________________________________________________

OGGETTO

REALIZZAZIONE DI INIZIATIVE CULTURALI: CORSI PER L'EDUCAZIONE 
PERMANENTE DEGLI ADULTI

_____________________________________________________________________

L'anno duemilasette addì uno del mese di Marzo alle ore 13:30 nella residenza 
Municipale venne convocata, nei modi di legge, la GIUNTA COMUNALE.

Risultano all'appello i Signori:

Nominativo Carica Presenza
BUTTARELLI GIOVANNI SINDACO Presente
LA CIVITA ANNA MARIA VICESINDACO Presente
FADDA ALESSANDRO ASSESSORE Presente
CORRADI LUCIANO ASSESSORE Presente
FAELLI GIORGIO ASSESSORE Assente
PERI LUCIA ASSESSORE Presente
CARATTINI  VINCENZA ASSESSORE Presente

Partecipa all'adunanza  D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE in qualità di SEGRETARIO 
COMUNALE.
_____________________________________________________________________

BUTTARELLI GIOVANNI nella qualità di SINDACO constatato legale il numero degli 
intervenuti, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta ed invita a discutere e 
deliberare sull'oggetto sopraindicato, il cui testo è riportato nei fogli allegati.
_____________________________________________________________________

1
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la L.R. n. 12 del 30/06/2003 "Norme per l'uguaglianza delle opportunità di 
accesso al sapere, per ognuno e per tutto l'arco della vita, attraverso il rafforzamento 
dell'istruzione e della formazione professionale, anche in integrazione tra loro" e in 
particolare la sez. V Educazione degli adulti negli artt. 40-42;

PRESO ATTO che questa Amministrazione Comunale, nell'ambito delle proprie 
prerogative, intende continuare a promuovere iniziative di carattere culturale anche 
attraverso l'organizzazione di corsi di vario genere riservati in modo particolare ad adulti 
e in orario extralavorativo;

CONSIDERATO che tra Comune di Torrile e Centro Territoriale Permanente (4^ Circolo 
Didattico) di Parma è stata stipulata apposita Convenzione a valere per l'A.S. 2006/2007 
per l'organizzazione in forma coordinata di Corsi serali per adulti e che sono già stati 
attivati proficuamente nel Comune di Torrile corsi di informatica, di lingue straniere e di 
italiano per stranieri, nonchè nell'anno 2006 alcuni corsi di degustazione vini che hanno 
trovato largo consenso e partecipazione;

RISCONTRATA dunque l'opportunità di continuare nell'organizzazione di altri corsi 
anche su tematiche nuove e finora mai proposte da questa Amministrazione e legate 
nella fattispecie alla enogastronomia, al fine di educare alla conoscenza e 
valorizzazione di prodotti tipici dell'alimentazione e della cultura locale;

RICEVUTA da parte del Centro Territoriale Permanente uno schema di Corso di 
eno-gastronomia già collaudato con successo a Parma e in altri Comuni della Provincia 
e che si ritiene idoneo per le finalità di questa Amministrazione;

RITENUTO quindi di procedere nell'organizzazione di un corso di enogastronomia a cui 
verrà data ampia pubblicità;

VISTI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs n. 267 del 18.08.2000 dal 
responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria;

VISTO il parere favorevole di legittimità espresso dal Segretario Comunale;

con voti unanimi espressi nei modi di Legge ; 

DELIBERA

1. di procedere, sulla base delle motivazioni espresse in premessa nella realizzazione 
del Corso di enogastronomia su prodotti tipici locali;

2. di realizzare tale iniziativa tramite rapporto di partnerariato con il Centro Territoriale per 
l'Educazione Permanente di Parma, già convenzionato con questo Comune;2

Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292
e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

3. di sostenere la spesa  di Euro 2.500,00 circa  (per l'acquisto di articoli di facile 
consumo) tramite l'Int. 3695 "Iniziative culturali", del bilancio 2007 in corso di formazione;

4. di trasmettere la presente al Responsabile dei Servizi Socio-Culturali a cui si demanda 
l'organizzazione e la cura degli aspetti amministrativi dell'iniziativa.

Successivamente con separata ed unanime votazione palese rende la presente 
immediatamente eseguibile.

________________________________________________________________________________________

3
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it



 

COMUNE DI TORRILE
PROVINCIA DI PARMA

Il presente verbale viene sottoscritto come segue.

 IL SINDACO IL Segretario Comunale
BUTTARELLI GIOVANNI D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

_____________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(art. 124 D.Lgs 18.08.2000, n° 267)

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo che copia del 
presente verbale viene affissa all'Albo Pretorio comunale per la pubblicazione di 15 giorni 
consecutivi dal 14/03/2007 fino al 29/03/2007.

Addì 14/03/2007

IL SEGRETERIO GENERALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134, D.Lgs 18.08.2002, n° 267)

Si certifica che la presente deliberazione, pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
dal 14/03/2007, E' DIVENUTA ESECUTIVA il 24/03/2007 ai sensi dell'art. 134 del D.Lgs. 
18.08.20002 n. 267.

Lì ______________

IL SEGRETARIO COMUNALE
D'URSO PIGNATARO GIUSEPPE 

4
Sede Municipale: Strada I Maggio, 1 - 43056 San Polo di Torrile (PR)  – tel. 0521 812911 fax. 0521 813292

e-mail: info@comune.torrile.pr.it – Sito Internet: www.comune.torrile.pr.it


